
対前年同月
増減率

6,333 3.3

3,510 11.7

2,233 7.0

1,073 ▲ 1.2

3 ▲ 66.7

128,396 1.5

基本 受給者実人員 977 5.3

給付 支給金額 26,129,431 5.0

再就職 受給者実人員 － －

給付 支給金額 － －

育児 基本 受給者実人員 872 18.3

休業 給付 支給金額 110,020,715 27.6

受給者数 9 200.0

支給金額 1,181,253 229.7

443 ▲ 13.0

433 7.2

1,174 2.4

164,965,718 13.1

受給者数 173 ▲ 29.7

支給金額 39,395,754 ▲ 28.3

受給者数 25 ▲ 32.4

支給金額 834,432 ▲ 23.9

受給者数 14 40.0

支給金額 1,598,960 ▲ 6.7

受給者数 2 －

支給金額 322,092 －

受給者数 123 ▲ 17.4

支給金額 45,437,979 ▲ 25.6

受給者数 46 4.5

支給金額 7,112,715 3.5

受給者実人員 － ▲ 100.0

支給金額 － ▲ 100.0

17.8

就業促進
定着手当

33 44 39.4

6,036,847 6,873,119

受給資格決定件数

初回受給者数

月末現在適用事業所数　　　　　　　　（所）

資格取得者数

資格喪失者数

125.0

離職票交付枚数　　　　　　　　　　　　 （枚）

うち短期特例者

▲ 21.9

111.8

▲ 70.0

0.2

▲ 54.8

▲ 54.324,883,837

737

86,207,784

928

2

14,296,665

2,612,526

雇
用
継
続
給
付

介護休業給付

高
年
齢

雇用調整助成金（休業）　　　　

令和元年5月

　　　支給額　　

年　月

2,769,466

件　　数

108

3

18.0

100.0

64.3

32.3149

61,037,566

項　目

特定求職者雇用開発助成金

各種助成金

件　　数

54

令和元年度累計

　　　支給額　　

26,909,996

－

▲ 100.0

▲ 100.0

▲ 0.8

7.4

127.9

246

54,971,850

－

－

0.3

2.2

▲ 35.9

▲ 39.0

－

3

358,236

509

404

1,147

145,801,538

10

37

1,096,166

93

38,508,461

85.4

▲ 34.2

▲ 42.6

6,130

3,142

2,086

1,086

9

126,512

3

58,405

4

557,797

38

1,452,926

879

102,427,257

6,311

3,434

3,485

1,758

10

128,112

2,162

57,185,095

適
　
　
　
　
　
　
 
 

用

基
本
手
当
基
本
分

常用就職
支度手当

月末現在被保険者数

受給者実人員

高年齢求職
者給付

一
般
求
職
者
給
付

一般教育

令和元年5月 平成31年4月 平成30年5月

雇用保険取扱状況

項　目

年　月

一宮公共職業安定所

対前月
増減率

就
職
促
進
給
付

就業
手当

再就職
手当

支給金額　　　　　　　　

97

21,246,430

78.4

1

567

190

1,028

112,721,262

1

196,092

46.3

14.2

教
育
訓
練
給
付

▲ 100.0

▲ 100.0

訓練給付

専門実践教育
訓練給付

58

▲ 71.6

89,370

1

96,387

給
　
　
　
　
　
　
付

▲ 75.9

5,632,210 1,714,219

令和元年度『公正採用選考人権啓発推進員研修会』開催のお知らせ

令和元年８月３０日（金） １４：００～１６：００
名古屋文理大学文化フォーラム（稲沢市民会館）中ホール

○ハローワーク一宮管内の各企業様へは開催のご案内を送付いたしますので、ご出席のご予定を
お願いします。

○公正採用選考人権啓発推進員の選任がなされていない場合は、ハローワーク一宮のホームペ
ージをご覧いただくか、企業支援部門へお問い合わせください。

お問合せ先：ハローワーク一宮 企業支援部門 電話0586-45-2048 部門コード31＃

ハローワークからのお知らせ


