## 雇用保険取扱状況

## 一宮公共職業安定所

項 目					令和元年5月	平成31年4月	平成30年5月	対前月 増減率	対前年同月 増減率
	月末現在適用事業所数 (所)				6,333	6,311	6,130	0.3	3.3
適	資格取得者数				3,510	3,434	3,142	2.2	11.7
	資格喪失者数				2,233	3,485	2,086	<b>▲</b> 35.9	7.0
	離職票交付枚数 (枚)				1,073	1,758	1,086	▲ 39.0	<b>▲</b> 1.2
	うち短期特例者				3	10	9	<b>▲</b> 70.0	<b>▲</b> 66.7
	月末現在被保険者数				128,396	128,112	126,512	0.2	1.5
	雇用継続給付	高年齢	基本給付	受給者実人員	977	2,162	928	<b>▲</b> 54.8	5.3
				支給金額	26,129,431	57,185,095	24,883,837	<b>▲</b> 54.3	5.0
			再就職 給付	受給者実人員	_	3	_	▲ 100.0	_
用用				支給金額	_	58,405	_	▲ 100.0	_
		育児 休業	基本給付	受給者実人員	872	879	737	▲ 0.8	18.3
				支給金額	110,020,715	102,427,257	86,207,784	7.4	27.6
			. /L-\\ \	受給者数	9	4	3	125.0	200.0
		介護休業給付		支給金額	1,181,253	557,797	358,236	111.8	229.7
	当基	般	受給資格	决定件数	443	567	509	<b>▲</b> 21.9	<b>▲</b> 13.0
		求職者	初回受給	者数	433	190	404	127.9	7.2
			受給者実	人員	1,174	1,028	1,147	14.2	2.4
		給			164,965,718	112,721,262	145,801,538	46.3	13.1
	高年齢求職 受給者数   者給付 支給金額			受給者数	173	97	246	78.4	▲ 29.7
				支給金額	39,395,754	21,246,430	54,971,850	85.4	▲ 28.3
給	教	一般教育 訓練給付		受給者数	25	38	37	<b>▲</b> 34.2	<b>▲</b> 32.4
7111	育訓			支給金額	834,432	1,452,926	1,096,166	<b>▲</b> 42.6	<b>▲</b> 23.9
	練給	専門実践教育 訓練給付		受給者数	14	58	10	<b>▲</b> 75.9	40.0
	付			支給金額	1,598,960	5,632,210	1,714,219	<b>▲</b> 71.6	<b>▲</b> 6.7
, ,		常用就職支度手当		受給者数	2	1	_	100.0	_
付				支給金額	322,092	196,092	_	64.3	_
	就	再就職 手当		受給者数	123	93	149	32.3	<b>▲</b> 17.4
	職促			支給金額	45,437,979	38,508,461	61,037,566	18.0	<b>▲</b> 25.6
	進給	就業促進 定着手当		受給者数	46	33	44	39.4	4.5
	付			支給金額	7,112,715	6,036,847	6,873,119	17.8	3.5
		就業		受給者実人員	_	1	1	▲ 100.0	▲ 100.0
	手当			支給金額	_	89,370	96,387	▲ 100.0	▲ 100.0

## 各種肋成金

年 月	令和元	年5月	令和元年度累計		
項目	件数	支給額	件数	支給額	
特定求職者雇用開発助成金	54	14,296,665	108	26,909,996	
雇用調整助成金(休業)	2	2,612,526	3	2,769,466	

## ハローワークからのお知らせ

令和元年度『公正採用選考人権啓発推進員研修会』開催のお知らせ

令和元年8月30日(金) 14:00~16:00

名古屋文理大学文化フォーラム(稲沢市民会館)中ホール

- ○ハローワーク一宮管内の各企業様へは開催のご案内を送付いたしますので、ご出席のご予定を お願いします。
- ○公正採用選考人権啓発推進員の選任がなされていない場合は、ハローワーク一宮のホームページをご覧いただくか、企業支援部門へお問い合わせください。

お問合せ先:ハローワーク一宮 企業支援部門 電話0586-45-2048 部門コード31#